

Referat af ordinær generalforsamling i Rise Vandværk, søndag den 26. marts, 2023, kl. 10:00 på Rise Bryggeri.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

Pkt 1: valg af dirigent

Mads Kromann blev valgt og konstaterede at indkaldelsen er lovligt varslet via, særskilt indkaldelse, samt ved opslag i Ærø Ugeavis og på Rise Vands hjemmeside

Pkt 2: Valg af stemmetællere

Erik og Lilli Teglbjærg blev valgt som stemmetællere

Pkt 3: Bestyrelsens beretning for det forløbne år: Formand Ulrik Petersen fremlagde bestyrelsens beretning for 2022. Beretningen vedlægges. Der fremkom spørgsmål fra salen skovrejsning og indhold af pesticider i vores boringer

Pkt 4: Godkendelse af det reviderede budget for det forløbne år Ad 4: Kurt Mikkelsen fremlagde årsrapport og specifikationer. Denne vedlægges. Regnskabet for 2022 blev enstemmigt godkendt

Pkt 5: Godkendelse af budget for indeværende år Ad 5: Kurt fremlagde 2023 budgettet. Den vedlægges Bent Juhl stillede spørgsmål vedr. skønnede kubikmeter og Frode Madsen omkring ansøgte tilskud i relation til BNBO'er. Budgettet for 2023 blev enstemmigt godkendt

Pkt 6: Indkomne forslag

Ad 6:

2. Behandlingsforslaget om ændring af §8 blev endeligt og enstemmigt vedtaget.

1. Behandling; Forslag fra bestyrelsen om af ændring af vedtægters § 9 stemmeret og afstemninger:

Hvert medlem har én stemme pr. ejendom, vedkommende ejer.

Et medlem kan afgive stemme ved skriftlig fuldmagt. Et medlem kan dog udover egen stemme kun repræsentere yderligere ét medlem ved fuldmagt.

Et medlem kan tillige give fuldmagt til et ikke-medlem ved skriftlig fuldmagt. Et ikke-medlem kan kun repræsentere ét medlem.

Antallet af fuldmagtsgivers tilsluttede ejendomme i forsyningsområdet afgør antallet af stemmer som fuldmægtigen stemmer med.

Bent Juhl spurgte om hvad udefrakommende person skal på generalforsamlingen. Ulrik svarede at der vi ønsker mest mulig åbenhed for fx sommerhusejere eller andre, der ikke kan være til stede ved generalforsamlingen. Bent Juhl spurgte om at fuldmagtshavere også har taleret og Mads Kromann svarede at fuldmagten repræsenterer personen i alle henseender, afhængig af fuldmagtens ordlyd. Rasmus Rasmussen svarede at bestyrelsen med forslaget tillige ønsker at hjælpe fx ældre mennesker, der har svært ved at møde op. Der fremkom spørgsmål fra salen om hvorvidt lejere kan have stemmeret, dirigenten redegjorde for at det ifølge vedtægterne alene er de tinglyste ejere af fast ejendom i forsyningsområdet (eller dem de måtte give fuldmagt til, i henhold til vedtægterne, der har stemmeret).

Bent Juhl ønskede skriftlig afstemning omkring vedtægtsændringen. De optalte stemmer fordelte sig således: FOR: 38, Imod: 8 Forslaget blev vedtaget.

Mads Kroman konstaterede at der ikke er fremmødt 2/3 af andelshavere så det skal 2. behandles på næstkommende generalforsamling

Forslag fra medlem omkring aflæsning af målere fra Frode Madsen, der begrundede sit forslag om oftere aflæsning af vandmålere så folk hurtigere for besked om for stort forbrug og eller læk. Ud fra formandens svar og det i beretningen oplyste trak Frode sit forslag.

Pkt 7: Valg af bestyrelse

Ad 7: Jan Bert Gramsbergen, Ulrik Petersen og Kurt Jensen stillede op (de to sidste ønskede at modtage genvalg. Ulrik Petersen og Kurt Jensen blev genvalgt

Pkt 8: Valg af suppleanter

Ad 8: Erik Kjær, Jan Bert Gramsbergen Vibeke Lykke Friis og Niels Chr. Clausen stillede op Vibeke Lykke Friis og Niels Chr. Clausen er på valg Vibeke Lykke Friis og Niels Chr. Clausen blev valgt

Pkt 9: Valg af revisorer

Ad 9: Inger-Marie Albertsen og Anne Mette N. Pedersen stiller op Inger-Marie Albertsen og Anne Mette N. Pedersen blev valgt

Pkt. 10: Eventuelt

Ad 10: Intet under eventuelt

Generalforsamlingen blev afsluttet kl. 11:35 og dirigenten takkede for god ro og orden. Ulrik takkede dirigenten og sagde tak for en god generalforsamling og bad om at man fremover tilmelder sig så der er mad nok til de fremmødte.

Således passeret:



Mads B. K. Kromann
Dirigent